evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “…Seguridad, Vigilancia y Control para un turismo responsable…” 
cuenta con una apropiación definitiva por un valor de $ 650.000.000,00 
de los cuales se comprometieron seiscientos cuarenta y nueve millones novecientos 
setenta y cinco mil ochocientos setenta y cinco pesos (649.975.875,00) equivalentes al 
99% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL 
PLAN DE DESARROLLO: 

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA:  
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Turismo sostenible y responsable 
3.3. PROGRAMA: Turismo sostenible e incluyente con las comunidades 

4. COMPROMISO
S ASOCIADOS 
AL 
CUMPLIMIENT
O DEL 

5. MEDICIÓN DE COMPROMISOS 

5.1. 
INDICADOR 

5.2. 
RESULTADO (%) 

5.3. ANÁLISIS DE 
RESULTADOS 
SEGÚN 
EVIDENCIAS 

OBJETIVO 
INSTITUCIONA
L 

VERIFICADAS 
OACI 

Vincular cuatro mil 
ochocientas veintisiete 
(4,827) personas a 
procesos de formación 
formal e informal en 
asuntos turísticos 

Número de 
personas 
vinculadas a 
procesos de 
formación 
formal e 
informal en 
asuntos 
turísticos 

396/1600*100 

100% 

Revisadas las 
evidencias 
suministradas por el

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de 
evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “…Turismo sostenible e incluyente con las comunidades …” 
cuenta con una apropiación definitiva por un valor de  
dos mil setecientos setenta y ocho millones ($2.778.000.000,00), de los cuales se 
comprometieron dos mil setecientos setenta y siete millones quinientos setenta y tres mil 
quinientos veinticinco pesos ($2.777.573.525) equivalentes al 99,9% del presupuesto 
definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL 
PLAN DE DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Desarrollo Económico Equitativo 

3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Turismo sostenible y responsable.

[...]

El anterior resultado se obtuvo a través de los criterios de 
evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “…Turismo sostenible e incluyente con las comunidades …” 
cuenta con una apropiación definitiva por un valor de  
tres mil ciento cincuenta y dos millones ($3.152.000.000,00), de los cuales se 
comprometieron res mil ciento cincuenta y un millones novecientos noventa y nueve mil 
seiscientos noventa y nueve pesos ($3.151.999.699,79) equivalentes al 99,9% del 
presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL

[...]

de los criterios de evaluación de la información (oportunidad, integralidad y pertinencia). 

El programa “…Gobernanza y Fortalecimiento Institucional para una Ciudad de Derechos, 
Responsable y Competitiva …” cuenta con una apropiación definitiva por un valor de 
seiscientos veinte millones ($ 620.000.000,00) de los cuales se comprometieron res mil 
ciento cincuenta y un millones novecientos noventa y nueve mil seiscientos noventa y 
nueve pesos ($ 616.275.667) equivalentes al 99% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL

[...]

se obtuvo a través de los criterios de evaluación de la información (oportunidad, 
integralidad y pertinencia). 

El programa “…Promoción Turística …” cuenta con una apropiación definitiva por un valor 
de mil cuatrocientos cincuenta millones de pesos ($1.450.000.000,00) de los cuales se 
comprometieron mil cuatrocientos cincuenta millones de pesos ($1.450.000.000,00) 
equivalentes al 100% del presupuesto definitivo. 

3. OBJETIVOS INSTITUCIONALES Y ESTRATÉGIAS RELACIONADOS CON EL 
PLAN DE DESARROLLO:  

3.1. LÍNEA ESTRATÉGICA: Capitulo Comunidades étnicas 
3.2. IMPULSOR DE AVANCE: Turismo sostenible y responsable